

## РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет 77-я сессия I созыва

## РЕШЕНИЕ

26.10.2017 № 1429

О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополя Республики Крым «Киевский Жилсервис» муниципального имущества (жилых помещений) муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской Симферополь Республики решением 15-й Крым, Симферопольского городского совета I 13.03.2015 созыва ОТ № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики Крым

## РЕШИЛ:

- 1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополя Республики Крым «Киевский Жилсервис» передать муниципальное имущество (жилые помещения) муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополя Республики Крым «Киевский Жилсервис» совместно с муниципальным казенным учреждением Департамент развития муниципальной собственности Администрации

города Симферополя Республики Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения.

- 3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым (Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета.
  - 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

Приложение к решению 77-й сессии Симферопольского городского совета от 26.10.2017 № 1429

## ОПИСЬ

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополя Республики Крым «Киевский Жилсервис» в муниципальное казенное учреждение Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

<b>№</b>	Наименование,	Адрес	Площадь	Назначение	Первоначальная	Остаточная	Кадастровый номер
п/п	литер, номер	(описание месторасположения)	(KB. M)		стоимость, руб.	стоимость*, руб.	
1	Квартира Литер А	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Бела Куна, д. 9, кв. 120 Этаж № 4	58,7	Жилое	207528,90	113700,69	90:22:010204:10175 от 16.02.2017
2	Квартира Литер А	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Генерала Родионова, д. 5, кв. 39 Этаж № 5	66,6	Жилое	423717,17	229751,67	90:22:010225:5582 от 16.02.2017
3	Квартира Литер А	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д. 1 кв. 51 Этаж № 2	35,6	Жилое	90114,62	33416,79	90:22:010201:28375 от 16.02.2017
4	Квартира	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д. 169, кв. 17 Этаж № 5	39,9	Жилое	122648,20	55705,17	90:22:010201:2989 от 06.05.2016
5	Квартира Литер А	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Свободная, д. 3, кв. 17 Этаж № 4	64,4	Жилое	401909,15	221229,65	90:22:010203:5335 от 16.02.2017

6	Квартира	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Кечкеметская, д. 196, кв. 64 Этаж № 7	61,2	Жилое	250818,36	126141,86	90:22:010204:3659 от 17.10.2016
7	Квартира	Республика Крым, г. Симферополь, пр-кт Победы/ул.Лермонтова, д. 46/1, кв. 10 Этаж № 3	40,0	Жилое	46153,96	12870,52	90:22:010217:8 от 18.06.2014
8	Квартира Литер А	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Бела Куна, д. 5А, кв. 61 Этаж № 9	33,5	Жилое	203898,91	112858,15	90:22:010204:8161 от 16.02.2017
9	Квартира Литер 3	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Пограничников, д. 12, кв. 4 Этаж № 1	34,5	Жилое	188465,47	0,00	90:22:010222:4847 от 26.05.2017
10	Квартира Литер Б	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д. 163, кв. 184 Этаж № 4	45,2	Жилое	112742,65	48386,67	90:22:010201:4824 от 20.12.2016
11	Квартира	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, д. 19, кв. 28 Этаж № 7	59,8	Жилое	234842,21	114767,78	90:22:010217:5783 от 25.10.2016
12	Квартира Литер А	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Малофонтанная, д. 48, кв. 6 Этаж № 1, мансарда	169,8	Жилое	171770,72	0,00	90:22:010222:4858 от 06.06.2017
13	Квартира	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д. 143, кв. 14 Этаж № 4	50,1	Жилое	119 034,34	51017,77	90:22:010201:4402 от 27.09.2016

14	Квартира	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Кубанская, д. 11A, кв. 2 Этаж № 1	48,9	Жилое	452 379,59	400514,66	90:22:010215:1273 от 21.04.2016
15	Квартира Литер А	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Кечкеметская, д. 96, кв. 58 Этаж № 5	33,2	Жилое	12608,98	5566,05	90:22:010204:7809 от 16.02.2017
16	Квартира Литер А	Республика Крым, г. Симферополь, Проспект Победы/ улица Лермонтова, д. 46/1, кв. 26 Этаж № 3	61,3	Жилое	70730,95	19724,08	90:22:010217:11956 от 16.02.2017
17	Квартира Литер А	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Первомайская, д. 1A, кв. 13 Этаж № 3	38,3	Жилое	47219,31	27197,28	90:22:010225:5122 от 16.02.2017

<sup>\*</sup>Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений

Заместитель председателя Симферопольского городского совета

А.Г.Мальцев

Начальник Департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

И.В.Смаль